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996/997 c – IDENTIFIKUESI I KOPJES/NJËSISË SË 

KOMPLETIT 

Në nënfushën 996/997c vendoset identifikuesi i kopjes. Kur janë disa kopje të serialit, shënimi i 

identifikuesit të kopjes është i domosdoshëm (shih shembullin 1).  

Nëse një njësi e monografisë është pjesë e kompletit, identifikuesi i njësisë së kompletit vendoset në 

mënyrë automatike, ndërsa identifikuesi i kopjes, i cili është vendosur në mënyrë manuale, fshihet dhe 

nuk mund të ndryshohet.  

Në fushën 996 për njësinë e kompletit, nënfushën 996c e përbëjnë elementet që përmbajnë identifikuesin 

e njësisë së kompletit (shih shembullin 2).  

 

 

Elementet & gjatësia 

Nënfushën 996c për njësinë e kompletit e përbëjnë katër elemente. Vlera e tre të parëve përcaktohet në 

mënyrë automatike në bazë të të dhënave për kompletin, elementi i tretë përbëhet nga dy pjesë. Elementi i 

katërt te monografitë është i zbrazët. 

 

NËNFUSHA/ELEMENTI/PJESA E ELEMENTIT 

c 

elementi 

pjesa e 

elementit Identifikuesi i kopjes/njësisë së kompletit 

 1  numri i inventarit i njësisë kryesore 

 

2  

numri rendor i kompletit në regjistrimin 

bibliografik të njësisë kryesore 

 3 pjesa 1 numri rendor i njësisë së kompletit 

  pjesa 2 numri i të gjitha njësive në komplet 

 4  identifikuesi i kopjes 

 

Para dhe pas çdo elementi është shenja "#". Nëse elementi përbëhet nga dy pjesë, midis numrave është 

shenja "/".  

Për shkak se vlerat përcaktohen në mënyrë automatike në bazë të të dhënave për kompletin, nuk ka 

kufizive në gjatësinë e elementit.  

 

 

SHEMBUJ 

1.  

997  01 c1 dlP\n28752\s1992/1 f100021903 jVit.\4 k1992 mno.\1-3  

997  01 c2 dlP\n28752\s1992/2 f100021904 jVit.\4 k1992 mno.\1-3 

(Biblioteka merr dy kopje.) 

2.  

001 ⊔⊔ an bm cm d0 

215 ⊔⊔ a1 disketë(PC), 1 videokasetë (VHS,PAL), 2 vëll. (83; 226 str.) dnë kuti, 5 x 25 x 

33 cm 
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996 ⊔2 c#019940271#1#1/4## dlL\u68\aNITAJ Ardi\5Mentor\xk1 f 019940271 goar va 

996 ⊔2 c#019940271#1#2/4## dlL\u68\aNITAJ Ardi\5Mentor\xk2 f019940272 goar va 

996 ⊔2 c#019940271#1#3/4## dlL\u68\aNITAJ Ardi\5Mentor\xd f019940273 golf va 

996 ⊔2 c#019940271#1#4/4## dlL\u68\aNITAJ Ardi\5Mentor\xvk f019940274 gogcc va 

996 ⊔2 c#019940275#2#1/4## dlL\u68\aNITAJ Ardi\5Mentor\xk1 f019940275 goar va 

996 ⊔2 c#019940275#2#2/4## dlL\u68\aNITAJ Ardi\5Mentor\xk2 f019940276 goar va 

996 ⊔2 c#019940275#2#3/4## dlL\u68\aNITAJ Ardi\5Mentor\xd f019940277 golf va 

996 ⊔2 c#019940275#2#4/4## dlL\u68\aNITAJ Ardi\5Mentor\xvk f019940278 gogcc va  

(Biblioteka disponon dy komplete, që përmbajnë nga dy libra, disketë dhe 

videokasetë. Libri i parë është njësia kryesore e kompletit.) 

 


